

## **Airteam A/S**

Gunnar Clausens Vej 34 B  
8260 Aarhus  
CVR-nr. 20953233

## **Årsrapport 2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.05.2024

---

**Mogens K. Johansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	13
Balance pr. 31.12.2023	14
Egenkapitalopgørelse for 2023	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Airteam A/S  
Gunnar Clausens Vej 34 B  
8260 Aarhus

CVR-nr.: 20953233  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Johan Christian Johansson Gebauer, formand  
Mats Uno Påhlsson  
Carl Erik Skovgaard

## Direktion

Poul Pihlmann, adm. dir.

## Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 30700228

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	858.001	818.754	764.903	719.122	630.299
Bruttoresultat	262.513	263.940	253.902	230.258	207.471
Driftsresultat	81.659	90.046	88.052	75.048	59.975
Resultat af finansielle poster	3.331	80	39	(247)	(471)
Årets resultat	66.107	70.175	68.550	57.401	45.882
Balancesum	460.376	422.807	393.539	391.980	341.562
Investeringer i materielle aktiver	5.326	7.827	3.070	3.022	3.013
Egenkapital	201.424	165.317	140.142	119.092	109.190
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	18,50	22,10	22,40	20,50	19,80
Egenkapitalforrentning (%)	36,05	45,95	52,89	50,29	51,64
Soliditetsgrad (%)	43,75	39,10	35,61	30,38	31,97

Hoved- og nøgletal er defineret således:

### Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskabet, at drive virksomhed med ingeniør-, entreprenør-, og industri- og handelsaktiviteter samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Selskabet udvikler, projekterer og installerer avancerede ventilationssystemer til blandt andet kontorbygninger, butikcentre, varehuse, fabrikker og medicinalfirmaer over hele Danmark og er nu en af landets førende aktører indenfor tekniske ventilationsløsninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 66.107 t.kr. mod 70.175 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Hovedparten af projekterne gennemføres til faste priser, hvilket i 2023 har påvirket indtjeningen idet kalkulationsgrundlaget har været baseret på lavere priser end projekterne kunne gennemføres til, samtidig med at udbuddet af montage har været lavere end efterspørgslen. Dette har, trods en god projektstyring påvirket indtjeningen i 2023, men forventes ikke at påvirke indtjeningen fremadrettet.

Satsning på den grønne omstilling har øget omsætningen markant, specielt indenfor serviceområdet.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Aktiviteterne er uændrede i forhold til tidligere år, og selskabet har igen i 2023, trods et vigende byggermarked, vækstet omsætningen markant i forhold til forrige år og indfriet forventningerne til året

Selskabet har i 2023 ikke foretaget nye virksomhedsopkøb, men har opkøbt rettighederne til forhandling af NPBI ioniseringsteknologi, som i fremtiden skal bidrage til et endnu bedre indeklima i vores ventilationsløsninger. Vi har i 2023 valgt at nedlukke aktiviteterne i syd Sverige på grund af et faldende aktivitetsniveau i det geografiske område. De øvrige selskaber i Sverige har i 2023 realiseret en markant øget vækst, hvilket har bidraget til markant højere indtjening end tidligere år, hvilket ikke er indregnet i Airteam's resultat, da datterselskaber optages til kostpris.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning og måling udover, hvad der er normalt for et selskab indenfor ejendoms- og byggebranchen.

### Finansielle risici:

Selskabets politik er at valutakursrisici forsøges elimineret bedst muligt. Selskabet bruger generelt ikke finansielle instrumenter, da såvel omsætning som køb hovedsageligt sker i danske kroner eller euro uden valutakursrisiko.

Ved salg eller køb i anden valuta er selskabets politik at kurssikre dette på kontraheringstidspunktet via indsættelse eller træk på selskabets dertil hørende valutakonti.

### Forventet udvikling

Ordrebeholdningen ultimo 2022 er igen i år forøget i forhold til samme tid sidste år, og den forventede stagnation indenfor byggebranchen forventes ikke at påvirke selskabets fremtidige vækst. Selskabet har i 2023 øget indsatsen indenfor mere komplekse ventilationsløsninger samt ventilationsløsninger tilpasset den grønne omstilling. Ledelsen forventer på den baggrund, at kunne fastholde det nuværende omsætningsniveau med fortsat god lønsomhed der ligger over niveau i 2023.

Resultatet forventes i 2024 at ligge i størrelsesorden 80 mio. kr. efter skat.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Forretningsmodel:

Der henvises til afsnittet "Virksomhedens væsentligste aktiviteter".

#### Regnskabspraxis for redegørelse om ESG

Opgørelsen af arbejdsulykker, sygefravær og erhvervs sygdomme følger retningslinjerne angivet i GRI 403-2. Til opgørelse af beskæftigelse og uddannelse rapporteres der efter retningslinjerne angivet i henholdsvis GRI 401-1 og 404-3. Opgørelsen på køn er opgjort ultimo for året.

#### ESG nøgletal:

(Kilde: Rapport om bæredygtighed 2023, Airteam)

Arbejds miljø og sikkerhed (GRI 403-2)	2023	2022	2021	2020
Antal arbejdsulykker	10	5	9	9
Antal arbejdsulykker med fravær	4	0	9	4
Erhvervs sygdomme fx stress	5	5	3	1
Tabte arbejdsdage	108	151	9	9
Sygefravær i %	48	4,9	3,2	3,1
Antal arbejdsrelateret dødsfald	0	0	0	0

  

Beskæftigelse (GRI 401-1)	2023	2022	2021	2020
Antal ansatte medarbejdere	52	52	55	45
Medarbejderomsætning i %	16	20	19	15

  

Træning og uddannelse (GRI 404-3)	2023	2022	2021	2020
Medarbejdere, som har fast performance og udviklingssamtale i %	90	93	97	89

  

Antal ansatte fordelt på køn	2023	2022	2021	2020
Kvinder	54	55	54	45
Mænd	193	188	186	192

#### Menneskerettigheder og anti-korruption

Ratos-koncernen har udarbejdet "Code of conduct" der tager udgangspunkt i FN's Global Compact, hvilket indebærer, at Airteam A/S naturligvis er forpligtet til at implementere og fremme principperne i vores

forretningspraksis, f.eks. ved at respektere menneskerettighederne og have en nultolerance i forhold til korrupsion og bestikkelse.

Den væsentligste risiko for virksomheden er knyttet til vores leverandører, som vi aktivt samarbejder med for at sikre overholdelse af både vores Code of Business Conduct samt national lovgivning og internationalt anerkendte konventioner. Der følges løbende op overfor leverandører og sikres deri gennem at fremme de etiske standarder i koncernens Code of Conduct blandt både leverandører og medarbejdere. Der er ikke rapporteret om brud på adfærdskodeksen i 2023.

Airteam vurderer, at den væsentligste risiko i forhold til menneskerettigheder, er risikoen for at medarbejderne diskrimineres og ikke sikres lige vilkår. Dette forsøger Airteam at imødegå via fælles overenskomster og fælles personalepolitikker gældende for hele Airteam.

Vedrørende anti-korrupsion og bestikkelse er Airteams væsentligste risiko, at medarbejderne foretager repræsentation eller modtager/giver gaver/andre handlinger, som kan stille spørgsmål ved vores objektivitet. Dette gælder desuden risikoen for, at der måtte opstå interessekonflikter mellem personlige interesser hos den ansatte og virksomhedens interesse/hovedaktiviteter. Der er derfor iht. retningslinjer givet af RATOS implementeret Whistleblower-ordning i Airteam.

Det vil fortsat have vores fokus i de kommende år.

#### **Sociale forhold og medarbejder forhold:**

Airteam A/S' største aktiv er vores medarbejdere, og vores mål er at være en moderne og attraktiv arbejdsgiver, der tager hånd om vores medarbejdere og udvikler deres talent. Dette sikres via en mangfoldig arbejdsstyrke og en inkluderende kultur, hvor alle medarbejdere kan trives.

Airteam vurderer, at den væsentligste risiko i forhold til medarbejderforhold er stress hos medarbejderne og deraf forhøjet sygefravær. Herudover skal Airteam sikre muligheder for en fortsat faglig udvikling af medarbejderne. Dette sikres via gennemførelse af interne kurser i "Airteam Academy", som løbende vurderes og udvikles, således der sikres en løbende opdateret uddannelse af vores medarbejdere. I 2023 har alle medarbejder i gennemsnit været på kursus i 14 timer.

Den største risiko for vores medarbejdere er potentielle ulykker, når de færdes på byggepladserne. For at mindske denne risiko arbejdes der aktivt på at beskytte vores medarbejdere ved at promovere Arbejdsmiljø og -sikkerhed via vores arbejdsmiljøorganisation, hvilket har til formål at minimere antallet af ulykker.

Det vil vi fortsat have vores fokus i de kommende år.

Som beskrevet ovenfor er Airteam underlagt og følger de politikker hovedaktionæren RATOS AB har udstukket vedrørende samfundsansvar, hvilket blandt andet indebærer opfyldelse af principperne i FN's Global Compact og implementeringen af regelsættet i GDPR.

#### **Vidensressourcer:**

Selskabet har fortsat stort fokus på at vedligeholde videnbasen via vores medarbejdere, hvorfor selskabet gennem Airteam Academy løbende uddanner både nyansatte som ansatte indenfor ventilationsteknik. Herudover tager vi fortsat løbende praktikanter ind for at støtte op om uddannelsen og har i praktikforløbet fokus på, at de kan indgå i et ansættelsesforhold i selskabet efter endt uddannelse.

**Miljømæssige forhold:**

For Airteam er de fleste væsentlige risici relateret til negative påvirkninger af miljø- og klimaforhold indenfor energiforbrug.

En del af Ratos-koncernens 2030-strategi er, at selskaberne i koncernen stræber efter en bæredygtig fremtid ved fuldt ud at følge koncernens miljøstrategi.

Det vigtigste miljø- og klimafokus for Airteam A/S i løbet af 2023 har været, i samarbejde med kunden, at finde energioptimale ventilationsløsningerne, således emissionen minimeres. Vi forsøger i samarbejdet med vores kunder at finde innovative løsninger på de udfordringer kunden har.

Vi har herudover fokus på at:

- Reducere ressourceforbrug og affaldsmængder
- Minimere energiforbruget
- Overholde gældende lovgivning både ved drift af egen virksomheder og i de løsninger vi udfører for vores kunder

Alle leverede løsninger opfylder som minimum bestemmelserne i BR18, og vi oplever at bygherrerne i dag har større fokus på at minimere energiforbruget i de leverede løsninger.

Selskabets udgangspunkt er en kontorarbejdsplads og miljøbelastningen sker hovedsageligt via transport og forbrug af el, vand og varme.

**Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Selskabet har opstillet politikker for kønskvotering, men er udfordret af at udbuddet af arbejdskraft er meget mandsdomineret.

Selskabets politik om det underrepræsenterede køn i ledelsen følger koncernpolitikken på området.

Målsætningen er at fremme den kønsmæssige ligestilling på ledelsesniveau ud fra følgende politik:

- Kompetencerne er til enhver tid det afgørende parameter i såvel ansættelser som forfremmelser
- At man uanset køn og race har samme muligheder for at gøre karriere i selskabet

Det er selskabets løbende mål at 20% af begge køn er repræsenteret i såvel bestyrelse (bestående af 3 medlemmer), som i ledende stillinger (bestående af 25 ledere), dog under hensyntagen til ovenstående målsætning. Målsætningen forventes opfyldt i 2029. Grundet udbuddet af arbejdskraft såvel hos Airteam, som hos konkurrenterne er meget mandsdomineret har vi forlænget målsætningen for opfyldelse af målsætningen fra 4 til 6 år.

## Kønskvotering (Ledelse):

Ledelse:	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Bestyrelse &amp; direktion</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>
<i>Underrepræsenteret køn</i>	0%	0%	0%	0%	0%
<i>Mål i %</i>	20%	20%	20%	20%	20%
<i>Årstal for indfrielse mål</i>	2029	2029	2029	2029	2029
<b>Øvrige ledelse</b>	<b>25</b>	<b>21</b>	<b>23</b>	<b>23</b>	<b>22</b>
<i>- Kvinder</i>	2	2	2	2	2
<i>Underrepræsenteret køn</i>	8%	10%	9%	9%	9%
<i>Mål i %</i>	20%	20%	20%	20%	20%
<i>Årstal for indfrielse mål</i>	2029	2029	2029	2029	2029

### Regnskabspraksis for redegørelse om det underrepræsenterede køn

*Ledelsen er defineret som bestyrelse, direktion og øvrige ledelse. Bestyrelsen består af den generalforsamlingsvalgte bestyrelse, direktionen består af den til erhversselskabet anmeldte direktion og øvrige ledelse består af de administrative ledere samt afdelings- og serviceledere med personaleansvar.*

Airteam har ikke opfyldt målsætningen om repræsentation i selskabets ledende stillinger, men der arbejdes løbende på af opfylde målsætningen. Pr 31/12 2023 er 8% af de ledende stillinger besat af kvinder og i bestyrelsen er 0% af posterne besat af kvinder. Antallet af bestyrelsesposter er uændret i forhold til sidste år, og da der ikke har været valg til bestyrelsen i året, har det ikke været muligt at opfylde målsætningen. Selskabet er, som tidligere nævnt, udfordret af at udbuddet af arbejdskraft er meget mandsdomineret. Der har i forbindelse med interne forfremmelser i den øvrige ledelse ikke været kandidater fra det underrepræsenterede køn til rådighed i 2023, hvorfor det ikke har været muligt at forfremme disse

Der er fokus på at interne forfremmelser og eksterne stillingsopslag efter nye medarbejdere og ledere ikke diskriminerer i forhold til hverken køn eller race. Denne politik er fulgt i 2023.

### Redegørelse for politik for dataetik

Airteam vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik, da det ikke vurderes at Airteam besidder og behandler data som en hovedaktivitet og herudover ikke foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Alle personfølsomme oplysninger behandles fortroligt og i overensstemmelse med det gældende GDPR-regelsæt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingerne i årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	2	858.001	818.754
Vareforbrug		(569.714)	(533.885)
Andre eksterne omkostninger	3	(25.774)	(20.929)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>262.513</b>	<b>263.940</b>
Personaleomkostninger	4	(175.998)	(169.177)
Af- og nedskrivninger	5	(4.856)	(4.717)
<b>Driftsresultat</b>		<b>81.659</b>	<b>90.046</b>
Andre finansielle indtægter	6	3.523	493
Andre finansielle omkostninger		(192)	(413)
<b>Resultat før skat</b>		<b>84.990</b>	<b>90.126</b>
Skat af årets resultat	7	(18.883)	(19.951)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>66.107</b>	<b>70.175</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Goodwill		6.228	6.707
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>6.228</b>	<b>6.707</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.490	3.695
Indretning af lejede lokaler		4.353	6.200
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>10.843</b>	<b>9.895</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.730	51.730
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.154	487
Andre tilgodehavender		2.491	2.417
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>55.375</b>	<b>54.634</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.446</b>	<b>71.236</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		159.941	134.798
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	64.943	59.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	27.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		959	2.916
Andre tilgodehavender		5.851	3.288
Tilgodehavende skat		0	6.977
Periodeafgrænsningsposter	13	1.560	2.134
<b>Tilgodehavender</b>		<b>233.254</b>	<b>236.974</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>154.676</b>	<b>114.597</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>387.930</b>	<b>351.571</b>
<b>Aktiver</b>		<b>460.376</b>	<b>422.807</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	14	15.000	15.000
Overført overskud eller underskud		151.424	120.317
Forslag til udbytte for regnskabsåret		35.000	30.000
<b>Egenkapital</b>		<b>201.424</b>	<b>165.317</b>
Udskudt skat	15	37.508	49.283
Andre hensatte forpligtelser	16	4.672	4.817
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>42.180</b>	<b>54.100</b>
Leasingforpligtelser		6.180	5.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>6.180</b>	<b>5.200</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	3.942	3.960
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	55.386	56.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.763	115.377
Gæld til tilknyttede virksomheder		710	0
Gæld til associerede virksomheder		304	0
Skyldig skat		7.878	0
Anden gæld	18	26.609	22.619
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>210.592</b>	<b>198.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>216.772</b>	<b>203.390</b>
<b>Passiver</b>		<b>460.376</b>	<b>422.807</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		



# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	15.000	120.317	30.000	165.317
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(30.000)	(30.000)
Årets resultat	0	31.107	35.000	66.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>151.424</b>	<b>35.000</b>	<b>201.424</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt, herunder udfaldet af tvister vedrørende merydelser, tidsfristforlængelser, dagbodkrav, m.v. Tab optages for hele projektet, når tab forventes. Vurderingen af projekternes stade og økonomi, herunder tvister foretages individuelt pr. projekt i samarbejde mellem direktionen og projektledelsen.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Vurderingen af tvister vedrørende merydelser, tidsfristforlængelser, dagbodkrav, m.v. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre eller totalentreprenør, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynlighed for udfaldet af den enkelte sag. Afhængig af kravenes stade og væsentlighed er indregning og måling heraf understøttet af juridisk eller anden sagkyndig ekstern vurdering.

På samme vis er vurderingen af garanti hensættelser til afsluttede arbejder forbundet med et skønsmæssigt element, som bygger på fremtidig udvikling for det enkelte arbejde. Opgørelsen baseres på en professionel vurdering ud fra det forventede garantiniveau ud fra historik og kendskab til de udførte arbejder.

De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger, men måling af visse krav er naturligt behæftet med usikkerhed knyttet til sagernes endelige udfald. Der kan derfor opstå såvel positive som negative forskelle i forhold til målingen pr. 31. december 2023. Dette er normalt forekommende indenfor branchen.

## 2 Nettoomsætning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Danmark	858.001	818.743
Tyskland	0	11
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>858.001</b>	<b>818.754</b>

## 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Lovpligtig revision	187	137
Andre ydelser	7	27
	<b>194</b>	<b>164</b>

#### 4 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	148.221	140.927
Pensioner	11.722	10.503
Andre omkostninger til social sikring	1.724	1.911
Andre personaleomkostninger	14.331	15.836
	<b>175.998</b>	<b>169.177</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>244</b>	<b>240</b>

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	4.658	4.716
	<b>4.658</b>	<b>4.716</b>

Ledelsevederlag oplyses samlet jf. Årsregnskabslovens §98b stk. 3, nr. 1.

#### 5 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	479	479
Afskrivninger på materielle aktiver	4.181	4.215
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	196	23
	<b>4.856</b>	<b>4.717</b>

#### 6 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	661	0
Renteindtægter i øvrigt	2.270	681
Dagsværdireguleringer	(49)	(261)
Øvrige finansielle indtægter	641	73
	<b>3.523</b>	<b>493</b>

## 7 Skat af årets resultat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktuel skat	30.658	14.720
Ændring af udskudt skat	(11.775)	5.231
	<b>18.883</b>	<b>19.951</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	35.000	30.000
Overført resultat	31.107	40.175
	<b>66.107</b>	<b>70.175</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	9.581
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.581</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.874)
Årets afskrivninger	(479)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.353)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.228</b>

## 10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	7.534	14.738
Tilgange	5.102	224
Afgange	(2.459)	(10.118)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.177</b>	<b>4.844</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.839)	(8.538)
Årets afskrivninger	(2.307)	(1.874)
Tilbageførsel ved afgange	2.459	9.921
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.687)</b>	<b>(491)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.490</b>	<b>4.353</b>
Ikke-ejede aktiver	5.995	3.980

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	51.730	487	2.417
Tilgange	0	667	74
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>51.730</b>	<b>1.154</b>	<b>2.491</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.730</b>	<b>1.154</b>	<b>2.491</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Airteam Sweden AB	Örebro	AB	78,80	78.324	3.153

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Komplementarselskabet Airteam-DTEK ApS	Viby	ApS	50,00	46	3
Teknikkonsortiet Soundport P/S	Viby	P/S	50,00	892	(1.683)
Teknikkonsortiet Apollovej P/S	Aalborg	P/S	33,33	(3.306)	2.188
Komplementarselskabet Teknikkonsortiet Apollovej ApS	Aalborg	ApS	33,33	64	0
Teknikkonsortiet HUB P/S	Viby	P/S	50,00	1.885	1.485
Komplementarselskabet HUB ApS	Viby	ApS	50,00	48	8
Teknikkonsortiet EAAA Laborantskolen P/S	Viby	P/S	50,00	1.805	1.405
Komplementarselskabet Teknikkonsortiet EAAA Laborantskolen ApS	Viby	ApS	50,00	43	3
Konsortiet X P/S	Viby	P/S	33,00	47	7
Komplementarselskabet X ApS	Viby	ApS	33,00	35	(6)
Teknikkonsortiet NSK2 P/S	Viby	P/S	33,00	(431)	(831)
Komplementarselskabet Teknikkonsortiet NSK2 ApS	Viby	ApS	33,00	49	8

## 12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.544.912	1.316.453
Foretagne acontofaktureringer	(1.535.355)	(1.312.826)
Overført til forpligtelser	55.386	56.234
	<b>64.943</b>	<b>59.861</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger hovedsageligt vedrørende forsikringer, IT-abonnementer og leasingafgifter.

## 14 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
Aktier	15.000	1	15.000
	<b>15.000</b>		<b>15.000</b>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

## 15 Udskudt skat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Materielle aktiver	1.571	1.378
Tilgodehavender	39.192	50.980
Hensatte forpligtelser	(1.028)	(1.060)
Forpligtelser	(2.227)	(2.015)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>37.508</b>	<b>49.283</b>

	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	49.283
Indregnet i resultatopgørelsen	(11.775)
<b>Ultimo</b>	<b>37.508</b>

## 16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder samt hensættelser til tab på igangværende arbejder.

## 17 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.</b>
Leasingforpligtelser	3.942	3.960	6.180
	<b>3.942</b>	<b>3.960</b>	<b>6.180</b>

Der er ikke forpligtelser som forfalder efter 5 år.

## 18 Anden gæld

	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.849	14.981
Feriepengeforpligtelser	6.827	5.784
Anden gæld i øvrigt	933	1.854
	<b>26.609</b>	<b>22.619</b>

## 19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RF AF 20.12.2005 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier med 328.439 t.kr. (2022: 331.539 t.kr.)

Selskabet har sammen med Airteam Holding A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabernes samlede bankgæld. Den samlede bankgæld udgør 39.697 t.kr. pr. 31.12.2023 (31.12.2022: 47.635 t.kr.). Heraf er 0 t.kr. indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2023. (31.12.2022: 0 t.kr.)

Selskabet har herudover stillet sikkerhed i aktier i Airteam Sweden AB for bankgælden. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Airteam Sweden AB's bankengagement op til 3,4 mio kr.

## 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Airteam A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Airteam Sweden AB, Upplagsvägen 10, Stockholm

Airteam A/S ejer 78,8% af aktierne i selskabet

Koncernregnskab udarbejdes af Ratos AB, Drottninggatan, Stockholm, der gennem ejerskabet af Airteam Topco Aps ejer 70% af aktierne i Airteam A/S.

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 4.

## 22 Transaktioner med nærtstående parter

	<b>Andre nærtstående parter t.kr.</b>
Salg af ydelser til nærtstående parter	250
Køb af ydelser fra nærtstående parter	6.749
Rente indtægter fra nærtstående parter	661
Udloddet udbytte	30.000
Forpligtelser	710

## 23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Ratos AB, Sverige

Koncernregnskabet for Ratos AB, Sverige kan rekvireres på Ratos AB's hjemmeside. [www.ratos.se](http://www.ratos.se)


